SCRIPTA

Numéro Scripta : 3649

Auteur(s) : Jean d'Orival [écuyer]

Bénéficiaire(s) : Louis IX, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1263, décembre

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Jean d'Orival, écuyer, vend et abandonne perpétuellement à Louis [IX], roi de France, une rente annuelle de 100 sous tournois qu'il avait perçus de la prévôté de Mortemer-sur-Eaune pour 50 livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 696, p. 150-151.

Texte établi d'après a

Ego Johannes d'Orival, armiger, notum facio omnibus presentes litteras inspecturis quod ego vendidi et concessi et im perpetuum quittavi excellentissimo domino Ludovico, Dei gratia, Francorum regi centum solidos turonensium annui redditus quos ego percipiebam annuatim in prepositura Mortui maris super Alnam, videlicet quinquaginta solidos ad scarium Pasche et quinquaginta solidos ad scarium Sancti Michaelis pro quinquaginta libris turonensium michi quittis, de quibus bene et fideliter me teneo pro pagato in pecunia numerata, quos quidem centum solidos annui redditus ego predictus Johannes d'Orival teneor predicto excellentissimo domino Ludovico, Dei gratia, Francorum regi contra omnes im perpetuum garantire, et si forte contingeret quod uxor mea post decessum meum, racione dotis sive dotalicii, vellet in predictis centum solidis annui redditus aliquid reclamare, ego obligo heredes meos ad restitutionem eidem domino regi vel ejus heredibus plenarie faciendam. In cujus rei testimonium et munimen, ego prefatus Johannes presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum Parisius, anno Domini Mo CCo LXmo. tercio, mense decembri.